GVERNO PAL,

' 	1 FEIL-

P1'-FEITURA DE FRArCA
Secretaria de Ação Social

Memorando n° 124/2021 - SEDAS

Franca, 29 de janeiro de 2021.

Destinatário: Gabinete do Prefeito

A$s u 	posta ao Requerimento n° 16/2021 — Câmara Municipal

A Secretaria de Ação Social informa que o espaço e as atividades realizadas

questionadas no requerimento supracitado não são de competência desta

Secretaria.

O serviço especializado fornecido no local é de competência da Secretaria de

Saúde.

Respeitosamente,

-41-4114.
GISLAI - LVES LIPORONI PERES

S cr ario de Ação Social

Recebt

ete

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
Avenida Champa  gnat.  1750 — Centro — CEP 14400-320

sedhas@franca.sp.gov.br

fr

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

Nvww.camararranca.sp.,2ov.br

REQUERIMENTO N .. 6/2021

Despacho

Sala das Sessões em, /

/

PRESIDENTE

CONSIDERANDO que, dentre outras funções, os Vereadores

também são responsáveis pela fiscalização das ações tomadas pelo

poder executivo, cabendo-lhes a responsabilidade de acompanhar a

Administração Municipal, principalmente no tocante ao cumprimento da

lei e da boa aplicação e gestão do erário, bem como propor

lbenfeitorias, obras e serviços para o bem estar social da população

em geral,

REQUEIRO, na forma regimental, ouvidas as considerações do

Augusto Plenário, que seja oficiado o Exmo. Sr. Alexandre Augusto

Ferreira, Prefeito Municipal de Franca para que envie a esta Casa de

Leis, informações sobre quais serviços estão sendo prestados pela

Casa da Mulher em Franca, loclizada à Rua  Prof.  Lázaro de Souza

Campos,322, no bairro São José.

Inaugurada em 2019, com a promessa de que todas as mulheres

da cidade pudessem usufruir desse serviço especializado, a Casa da

Mulher seria composta por uma equipe multidisciplinar, contando com

quatro consultórios onde seriam realizados os procedimentos e exames

de rotina,
s 	sriam encamrlhada 	ara atridimQnto_ sra,

se0:1,;seS.' sep
'C."25-e9 euiixoio ep -ETD op Luapio e

opei 	opQc, 	Sala  das  SeS:4;§5e5 	'3 I !,:9.1
la  da  Câmarà--1M:PAWLias À2,uas. Franca-SP -_CEP 14~6,

PresidentP Gabinete do Prefeito

lém de uma sala eoipada com aparelho de ultrassom. As  Us-p?

DESPACHC
Discus5ão  requerida  psi() vere2do-

..41,,202.1.5;..1103412 .3312.º02G:933.Z-61.00'-

ã ordem do díada 0.tóxirna

s=0 	Tclefc- (16) 3713-1555' .

Recebi

P7a0TCCOLO
SEDAS / PMF

-

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO D. SÃO PAULO

WWW.camaanca.sp.gov.br

Sendo assim, REQUEIRO.  informações detalhadas sobre como está

sendo o funcionamento da Casa da Mulher e os serviços que estão sendo

prestados.

Câmara Municipal de Franca, 11 de janeiro de 2021.

n} .

Lurdinhal,( Gra4Zotte
Vereaddra - PSL

Rua da Câmara_ n° 01. Parque das Águas. Franca-SP - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555

	Page 1
	Page 2
	Page 3